东南大学

	年度

	机构

	件号

	盒号

	页数

4
	保管期限

长期

 东南大学教务处
校机教〔2017〕48号

关于做好2017年度东南大学
创新创业教育类教学改革研究与实践项目
专项课题申报的通知

学校各有关部门、单位：

为落实《东南大学关于深化创新创业教育改革的实施方案》，探索以创新驱动创业的有效途径，推动创新创业教育与专业教育的深度融合，聚力创新创业教育改革，聚焦大学生创新创业能力培养，提升创新创业教育的整体水平。经研究，学校决定组织2017年度东南大学创新创业教育类专项改革课题的申报。现将有关事宜通知如下：

一、立项指南

1.国内外高校创新创业教育模式比较

2.东南大学创新创业教育的探索、经验与特色研究

3.跨院系、跨学科、跨专业交叉复合创新创业人才培养研究

4.基于创新创业教育理念的专业课程改造研究

5.创新创业教育课程体系的构建与评估

6.创新创业教育与思想政治教育的课堂融合研究

7.创新创业教育教学方法与考核方式改革的研究

8.创新创业学分转换与学籍管理制度改革研究

9.创新创业实践实训平台的构建与运行机制研究

10.教师创新创业教育能力提升策略与效果评估研究

11.具有东大特色的创业大赛的整体解决方案及绩效考核研究

12.基于SRTP及学科竞赛成果推动大学生科技创业的方案研究
13.具有创业潜质的人才特质与评估方法研究

14.东南大学典型大学生创业案例评析与思考研究

15.大学生创业指导服务制度体系研究

16.其它与创新创业相关的自选课题

二、申报条件

项目负责人原则上须具有中级及以上职称（重中之重或重点项目负责人原则上应具有副高及以上职称），有一定的学术水平、教学研究能力、教学经验或管理经验。项目组成员职称、结构合理。项目负责人同一时间只能申报一个项目，参研人员一般在8人以内（含主持人）。尚未结题或近两年被撤销立项的项目负责人原则上不得申报本次教改项目。

三、立项数量

本次教改研究立项课题分为三类：重中之重课题、重点课题和一般课题。重中之重课题不超过3项，重点课题不超过5项，一般课题视申报和评审情况确定具体立项数目。

四、申报程序

1. 申请者在认真阅读研究有关文件的基础上，填写项目申请书，于4月25日至5月10日期间通过“申报登录”上网提交。

2. 各院（系）、单位对申请书进行审核，主管领导在网上通过“院系登录”签署意见，教学秘书于5月12日前将院系项目申请书打印一式三份，由主管领导签字盖章后，集中报送教务处教研科。
五、项目审批

教务处组织专家进行网上评审，根据网评结果，对入围的项目进行会议评审，采取无记名投票的方式确定立项项目，经主管校长批准后发文公布。

六、结题验收

立项项目自立项两年后结题验收，具体要求与面上校级教学改革研究与实践项目相同。

七、注意事项

1.申请者务必在规定时间内网上提交。网上申报地址：http://zlgc.seu.edu.cn/jyk, 左侧登陆信息平台。

2. 申请者登录时的用户名和密码为“校园信息门户”的一卡通账号和密码。
联系人：周希希  邓蕾  电话：83790711/52090221

技术支持：周海涛  电话：13770848980

附件：东南大学教学改革研究申报书

东南大学教务处

2017年4月13日

       （主动公开）

	抄送：

	　东南大学教务处                     2017年4月13日印发

—２—

—１—